
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Na temelju članka 52. Zakona o sustavu državne uprave („Narodne novine“, broj 

66/2019) te sukladno odredbi članka 5. stavka 2. Odluke kojom se utvrđuju uvjeti i način 

preuzimanja podataka o dohocima i primicima iz Evidencije o dohocima i primicima 

(„Narodne novine“, br. 55/19 i 129/19)  Općinski načelnik Općine Maruševec dana 28. rujna 

2021. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

 

 

I. 

 

Prihvaćam uvjete iz Odluke kojom se utvrđuju uvjeti i način preuzimanja podataka o 

dohocima i primicima iz Evidencije o dohocima i primicima za pristupanje sustavu Evidencije 

o dohocima i primicima (dalje u tekstu: sustav EDIP). 

 

II. 

 

 Svrhe za razmjenu podataka o dohocima i primicima iz sustava EDIP su: 

 

ŠIFRA 

SVRHE 

OPIS SVRHE OBRAZLOŽENJE I ZAKONSKA OSNOVA 

S023 

Prava iz sustava 

socijalne skrbi - 

JLPRS 

Svrha pristupa podacima je utvrđivanje prava na 

podmirenje troškova ogrjeva i prava na podmirenje 

troškova stanovanja, te prava umirovljenika i invalidnih 

osoba na božićnice i uskrsnice temeljem čl. 117. 

Zakona o socijalno skrbi („Narodne novine“ br. 157/13, 

152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17 i 98/19), članka 31. 

Statuta Općine Maruševec („Službeni vjesnik 

Varaždinske županije“ br. 11/13, 22/13, 43/15, 13/18 i 

16/20) i Programa raspodjele sredstava za potrebe 

socijalne skrbi u 2021.g. (Službeni vjesnik Varaždinske 

županije br. 92/20) 

  

S022 

Oslobođenje od 

plaćanja komunalne 

naknade 

Svrha pristupa podacima je utvrđivanje prava na 

oslobođenje od plaćanja komunalne naknade temeljem 

članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“ br. 68/18 i 110/18) i  članka 12. i 13. 

Odluke o komunalnoj naknadi (Službeni vjesnik 

Varaždinske županije br. 7/19 i 24/20) 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

       OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA:  410-01/21-01/02 

URBROJ: 2186-017/21-06  

Maruševec, 28. rujna 2021. 

                                                                                                        

 

 

 

 

 



 

S025 
Jednokratna novčana 

pomoć - JLPRS 

Svrha pristupa podacima je utvrđivanje prava na 

jednokratnu novčanu pomoć na temelju članka 19. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), članka 31. 

stavka 1. Statuta Općine Maruševec (Službeni vjesnik 

Varaždinske županije“ br.11/13, 22/13 i 43/15) i članka 

3. Odluke o visini, te načinu dodjele i isplate 

jednokratne novčane pomoći za novorođenčad naknadi 

(Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 84/17) 

 

 

S027 

 

Reguliranje prava na 

stambeno zbrinjavanje 

 

Svrha pristupa podacima je utvrđivanje prava na 

stambeno zbrinjavanje temeljem članka 19. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 

odredbi članka 31. Statuta Općine Maruševec 

(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 17/21) i 

Programa demografskih mjera za poticanje rješavanja 

stambenog pitanja mladih obitelji na području Općine 

Maruševec (Službeni vjesnik Varaždinske županije 

36/21) 

 

i 

Temeljem čl. 117. Zakona o socijalno skrbi („Narodne 

novine“ br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17 

i 98/19), članka 31. Statuta Općine Maruševec 

(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 11/13, 

22/13, 43/15, 13/18 i 16/20) 

Programa raspodjele sredstava za potrebe socijalne 

skrbi u 2021.g. (Službeni vjesnik Varaždinske županije 

br. 92/20) 

 

 

S009 
Pravo na dodjelu 

stipendije 

Svrha pristupa podacima je utvrđivanje prava na 

dodjelu stipendije temeljem članka 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01 i 60/01 – vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka  4. i 

6. Odluke o kriterijima za dodjelu stipendija studentima 

s područja Općine Maruševec (“Službeni vjesnik 

Varaždinske Županije” br. 10/11 

 

S005 
Pravo na besplatnu 

pravnu pomoć 

Svrha pristupa podacima je utvrđivanje prava na 

besplatnu pravnu pomoć temeljem članka 19. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20),  članka 



31. Statuta Općine Maruševec (Službeni vjesnik 

Varaždinske županije br. 17/21) 

 

S050 

Upis učenika i/ili 

utvrđivanje cijene 

usluge za produženi 

boravak ili 

cjelodnevni odgojno 

obrazovni rad 

Svrha pristupa podacima je utvrđivanje prava na upis 

učenika i/ili utvrđivanje cijene usluge za produženi 

boravak ili cjelodnevni odgojno obrazovni rad temeljem 

čl. 117. Zakona o socijalno skrbi („Narodne novine“ br. 

157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17 i 98/19), 

članka 31. Statuta Općine Maruševec („Službeni 

vjesnik Varaždinske županije“ br. 11/13, 22/13, 43/15, 

13/18 i 16/20) Programa raspodjele sredstava za potrebe 

socijalne skrbi u 2021.g. (Službeni vjesnik Varaždinske 

županije br. 92/20) 

 

S051 

Reguliranje prava na 

otpis duga, 

odgodu/obročnu 

otplatu duga, te 

odgodu ovrhe 

Svrha pristupa podacima je utvrđivanje prava na otpis 

duga, odgodu/obročnu otplatu duga, te odgodu ovrhe 

temeljem Na temelju članka 47. i 68. Zakona o 

proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12, 15/15)) i 

članka 31. Statuta Općine Maruševec (Službeni vjesnik 

Varaždinske županije br. 17/21) 
 

S010 

Subvencioniranje i/ili 

utvrđivanje cijene 

vrtića 

Svrha pristupa podacima je utvrđivanje prava na 

subvencioniranje i/ili utvrđivanje cijene vrtića  

temeljem članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju („Narodne Novine“ br. 10/97, 107/07 i 

94/13 i članka 2. i 3. Odluke o visini sufinanciranja 

ekonomske cijene dječjih vrtića za djecu polaznike 

dječjih vrtića s područja Općine Maruševec (Službeni 

vjesnik Varaždinske županije 95/19) 

 

S008 

Pravo na zajamčenu 

minimalnu naknadu i 

besplatne školske 

udžbenike 

Svrha pristupa podacima je utvrđivanje prava na 

zajamčenu minimalnu naknadu i besplatne školske 

udžbenike temeljem čl. 117. Zakona o socijalno skrbi 

(„Narodne novine“ br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 

16/17, 130/17 i 98/19), članka 31. Statuta Općine 

Maruševec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ 

br. 11/13, 22/13, 43/15, 13/18 i 16/20) 

Programa raspodjele sredstava za potrebe socijalne 

skrbi u 2021.g. (Službeni vjesnik Varaždinske županije 

br. 92/20) 

 

 

 

III. 

  

 Dohvat podataka iz sustava EDIP omogućuje se uspostavom sustava elektroničkog 

pristupa podacima razmjenom podataka putem web-servisa i batch obrade koji Općini 

Maruševec omogućava upit u realnom vremenu za pojedinačan OIB/skupinu OIB-ova. 

 

 



 

IV. 

 

 Razdoblja za koja se omogućuje dohvat podataka iz sustava EDIP su kalendarska 

godina, razdoblje od dva do dvanaest mjeseci u kontinuitetu te mjesec prilikom čega je 

najmanja moguća godina za dohvat podataka 2014. godina, a početni mjesec ne može biti 

manji od siječnja 2014. i ne veći od dva mjeseca prije tekućeg mjeseca (n-2). 

 

V. 

 

 Kontakt osoba za dohvat podataka iz sustava EDIP u Općini Maruševec je mr. Anica 

Vincek, dipl.oec., voditeljica Službe za financije i proračun, e-mail: financije@marusevec.hr , 

tel: 042 729696, mob: 098 725684  . 

 

VI. 

   

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave na web stranici Općine 

Maruševec. 

 

 

 

                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                                   Mario Klapša 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvu financija, Poreznoj upravi, 

2. Pismohrani, ovdje. 

 

mailto:financije@marusevec.hr

